
 

Area Finanziaria N. 241 del 14-11-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

241 

Data 

14-11-18 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA FRUIZIONE DEL CONGEDO NON RETRIBUITO 

PER MALATTIA DEL FIGLIO DIPENDENTE MATR. 1330 E 

RELATIVA DECURTAZIONE STIPENDIALE. 

 

 

N.  1090 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quattordici del mese di novembre 

,nel proprio Ufficio. 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto che una dipendente G. C., Matr. 1330, ha chiesto di usufruire in data 
10/10/2018 e 12/10/2018 di n. 2 giorni di Congedo per malattia del figlio di età 
compresa tra i tre e gli otto anni, ai sensi di dell’art. 47 del D.Lgs. 151/2001; 
Visto il certificato medico presentato e allegato alla richiesta 
Visto che l’art. 47 testualmente recita al comma 2 “Ciascun genitore, 
alternativamente, ha altresì diritto di astenersi dal lavoro, nel limite di cinque 
giorni lavorativi all’anno, per le malattie di ogni figlio di età compresa fra i 3 e gli 
8 anni”; 
Accertato ai fini della determinazione del diritto a fruire del predetto congedo 
che la dipendente alla data della richiesta non aveva fruito di alcuno dei giorni 
previsti dalla normativa  e che il padre del bambino non ha fruito per il suddetto 
periodo del medesimo congedo, come da dichiarazione allegata alla richiesta; 
Considerato che ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D. Lgs. 151/2001, i suddetti 
giorni di congedo per malattia del figlio non vengono retribuiti ma sono 
computati nell’anzianità di servizio, esclusi gli effetti relativi alle ferie e alla 
tredicesima mensilità; 
Tutto quanto premesso 
 
   
 

DETERMINA 
 

- Di dare atto che la dipendente Matr. 1330 ha usufruito di n. 2 giorni di 
Congedo per malattia del figlio di età compresa tra i tre e gli otto anni, ai 
sensi di dell’art. 47 del D.Lgs. 151/2001; 

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D. Lgs. 151/2001, i 



 

Area Finanziaria N. 241 del 14-11-2018 Pag. 2 

suddetti giorni di congedo per malattia del figlio non vengono retribuiti 
ma sono computati nell’anzianità di servizio, esclusi gli effetti relativi alle 
ferie e alla tredicesima mensilità; 

- Di provvedere alla relativa decurtazione stipendiale nella mensilità di 
Novembre, per un importo pari ad Euro 135,70 per i 2 giorni di cui sopra; 

 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
raccolta di cui all'art.183, comma 9 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267. 
 
241 



 

Area Finanziaria N. 241 del 14-11-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-12-18 al 27-12-18 Registro Albo pretorio n. 1913 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-12-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


